
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 ke 
KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
uzavřené podle  

§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
na veřejnou zakázku s názvem: 

„Dodávka maloparcelní sklízecí mlátičky“ 
 

Smluvní strany: 
 
Kupující:                          Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:      Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
součást:  Školní zemědělský podnik Žabčice, 664 63 

Žabčice 53 
IČO:      62156489 
DIČ:      CZ62156489 
zastoupena:     prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou  
ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, 

příkazce operace 
doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., prorektor pro 
strategii, rozvoj a účelovou činnost, správce 
rozpočtu 

kontaktní osoba v technických  
záležitostech:       XXXXX 

e-mail: XXXXX telefon: +420 XXXXX 
bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:     XXXXX 
 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:      HALDRUP GmbH 
se sídlem:      Justus von Liebig Str. 3, 745 32 Ilshofen  
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): Justus von Liebig Str. 3, 745 32 
Ilshofen 
zastoupen:     Bernd Kettemann   
IČO:       DE216412479    
DIČ:       DE216412479    
bankovní spojení:     Sparkasse Schwäbisch Hall − Crailsheim  

IBAN: XXXXX  
SWIFT/BIC: XXXXX   

číslo účtu:      IBAN: XXXXX  
zápis do obchodního rejstříku vedeného ve Stuttgartu: oddíl B, číslo: HRB 571514 
kontaktní osob (jméno, e-mail, telefon): XXXXX, e-mail: XXXXX, tel.: +49 XXXXX, mob.: +49 
XXXXX 
 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 
Společně též jako „smluvní strany“ 

mailto:anna.sprinzl@haldrup.net


 

 

 

 

 

Stránka 2 z 4 

  
      
Smluvní strany uzavřely ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, tento Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě uzavřené dne 2. 10. 2020 (dále jen 
„Kupní smlouva“). 
 
 
 

I. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě je dodávka a instalace systému pro přímý 
transport zrna do zásobníku k maloparcelní sklízecí mlátičce pořízené na základě Kupní 
smlouvy. 

2. V průběhu plnění Kupní smlouvy došlo k potřebě provedení dílčí změny, tj. poskytnutí 
další dodávky související s realizací předmětu Kupní smlouvy. Vybavení sklízecí mlátičky 
v současné době umožňuje precizní sklizeň maloparcelních pokusů s automatickým 
vážením a odběrem vzorků zrna. Instalace systému pro přímý transport zrna do 
zásobníku rozšíří využití sklízecí mlátičky také pro sklizeň množitelských porostů různých 
plodin pěstovaných na ŠZP Žabčice. Šetrná sklizeň umožní zvýšit kvalitu osiv, které jsou 
smluvně množeny pro semenářské firmy. Toto vybavení dále přispěje ke zlepšení 
produkce farmářského osiva využívaného pro vlastní potřebu zadavatele. Po úpravě bude 
sklízecí mlátička použitelná také pro přesné hodnocení výnosu na poloprovozních 
plochách, na kterých jsou ověřovány nové perspektivní technologie s ohledem na 
zefektivnění hospodaření na pozemcích s výraznou heterogenitou půdních podmínek. 
Získané výsledky budou uplatněny pro optimalizaci vstupů v rámci pěstitelských 
technologií, což vytvoří potenciál pro úsporu nákladů v rostlinné výrobě.  

3. Dodávka a instalace systému pro přímý transport zrna do zásobníku od prodávajícího je 
nezbytná z důvodu zachování kompatibility s již dodanou sklízecí mlátičkou.  

4. Na základě výše uvedeného se: 

a) doplňuje článek IV. odst. 4.1 Kupní smlouvy – Dodací doba, místo a instalace, 
vlastnické právo, takto: 

Prodávající se zavazuje dodat a nainstalovat systém pro přímý transport zrna do 
zásobníku k maloparcelní sklízecí mlátičce nejpozději ve lhůtě do 15. 6. 2021.   

b) doplňuje článek V. odst. 5.1 Kupní smlouvy – Záruční doba, takto: 

Záruční doba systému pro přímý transport zrna do zásobníku k maloparcelní sklízecí 
mlátičce počíná běžet dnem protokolárního převzetí a sjednává se v délce 28 měsíců. 
Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 

a. kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle předchozí věty; 

b. delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle technické či výrobní 

dokumentace výrobce. 

Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět Dodatku č. 1 
řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. 

 

c) mění článek II. Kupní smlouvy – Kupní cena, takto: 

Původní ustanovení z kupní smlouvy: 
 



 

 

 

 

 

Stránka 3 z 4 

Maloparcelní sklízecí mlátička 

Komerční název zařízení:                                              HALDRUP C-85 

Kupní cena v EUR bez DPH  258.000,00 EUR bez DPH 

 

 Znění ustanovení dle Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě: 

 

Maloparcelní sklízecí mlátička 

Komerční název zařízení:                                              HALDRUP C-85 

Kupní cena v EUR bez DPH  260.907,00 EUR bez DPH 

 

 
II. Cena dodatečné dodávky 

 

1. Cena dodatečné dodávky a instalace systému pro přímý transport zrna do 

zásobníku k maloparcelní sklízecí mlátičce: 

 

 Cena dodatečné dodávky Změna závazku ze smlouvy  

Celkem: 2.907 EUR bez DPH 2.907 EUR bez DPH 

 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je ve výši 1,1 %, jedná se o 

nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu de minimis.  

2. Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 postupoval podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když za 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

 

III.   Závěrečná ustanovení 
 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 

111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

zpracování osobních údajů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 

připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

4. Smluvní strany se však mohou dohodnout, třeba i ústně, že pokud nebude možné 

Dodatek č. 1 uzavřít v elektronické podobě, bude uzavřen v listinné podobě. V takovém 



 

 

 

 

 

Stránka 4 z 4 

případě bude vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 

1 vyhotovení a kupující 4 vyhotovení.  

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), přičemž uveřejnění zajistí kupující. 

6. Ostatní ujednání Kupní smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 
 

Za prodávajícího  Za kupujícího 
 
 
 

Podepsal elektronicky dne 21. 4. 2021  Podepsal elektronicky dne 23. 4. 2021 v zastoupení 

 prorektor prof. Ing. Radim Farana, CSc., na základě 

 plné moci  

……………………………………..………….. ………..……………………………………….. 
Bernd Kettemann, jednatel  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka  
 
   
 
 
 
  Podepsal elektronicky dne 23. 4. 2021 

        
.……………………………………………… 

doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., 
prorektor pro strategii, rozvoj a účelovou 
činnost 

 

  


		2021-04-23T15:26:05+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




